
diário oficial Nº 34.857   11Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/140793 de 03/02/2022.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor MILTON 
MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR Id. Funcional 305669/1, ocupante do car-
go de Técnico em Gestão Pública / Coordenador, lotado na Coordenadoria 
de Controle e Movimentação de Pessoas – CCMP/DSP/SEPLAD, no período 
de 23 de fevereiro de 2022 a 09 de março de 2022, referente ao período 
aquisitivo de 21 de janeiro de 2020 a 20 de janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 
FEVEREIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 757410

PORTARIA Nº 25, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2022 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) 
nº 2115, de 13 de janeiro de 2022, que aprova a Programação Orçamen-
tária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2022 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 2158, de 03/02/2022.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2022, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA GHASSAN TUMA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 25, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2022

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPE-
SA/SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2022

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
Polícia Civil

Investimentos 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00
Obras e Instalações

 0301 0,00 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00
SEGUP

Outras Despesas 
Correntes 0,00 194.478,75 0,00 0,00 194.478,75

Contrato Global
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FCA
 0316 0,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES

 0103 0,00 44.478,75 0,00 0,00 44.478,75

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

CODEC

Inversões Financeiras 0,00 83.423,06 0,00 0,00 83.423,06

Outras Despesas
 0661 0,00 83.423,06 0,00 0,00 83.423,06

Outras Despesas 
Correntes 0,00 73.060,00 0,00 0,00 73.060,00

Despesas Ordinárias
 0661 0,00 73.060,00 0,00 0,00 73.060,00

GESTÃO
FIPAT - SEFA

Investimentos 0,00 1.168.133,03 0,00 0,00 1.168.133,03

Obras e Instalações
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) SEFA

 0176 0,00 472.977,06 0,00 0,00 472.977,06

Reforma
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) SEFA

 0176 0,00 695.155,97 0,00 0,00 695.155,97

Fund.Financ-TCE

Pessoal e Encargos 
Sociais 0,00 14.263,07 0,00 0,00 14.263,07

DEA
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) FINANPREV

 0301 0,00 14.263,07 0,00 0,00 14.263,07
INFRA-ESTRUTURA E 

TRANSPORTE
COHAB

Investimentos 0,00 147.000,00 0,00 0,00 147.000,00
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0301 0,00 147.000,00 0,00 0,00 147.000,00

SETRAN
Investimentos 0,00 7.430.384,57 0,00 0,00 7.430.384,57

Obras e Instalações
 0301 0,00 7.430.384,57 0,00 0,00 7.430.384,57

POLÍTICA SOCIAL
CRS - Região das Ilhas

Outras Despesas 
Correntes 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0349 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

CRS - Santarém
Outras Despesas 

Correntes 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 0349 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00
FASEPA

Investimentos 0,00 304.689,68 0,00 0,00 304.689,68
Equipamentos e Mate-

rial Permanente
 0661 0,00 304.689,68 0,00 0,00 304.689,68

FEAS
Outras Despesas 

Correntes 0,00 716.400,00 0,00 0,00 716.400,00

Despesas Ordinárias
 0301 0,00 716.400,00 0,00 0,00 716.400,00

FES
Outras Despesas 

Correntes 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

Despesas Ordinárias
 0301 0,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00

HEMOPA
Investimentos 0,00 6.132.244,50 0,00 0,00 6.132.244,50

Equipamentos e Material Permanente
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0301 0,00 3.703.919,85 0,00 0,00 3.703.919,85

Reforma
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0301 0,00 2.428.324,65 0,00 0,00 2.428.324,65

LACEN
Outras Despesas 

Correntes 0,00 990.351,09 0,00 0,00 990.351,09

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 0349 0,00 990.351,09 0,00 0,00 990.351,09
SESPA

Outras Despesas 
Correntes 0,00 5.155.322,01 0,00 0,00 5.155.322,01

Despesas Ordinárias
DESTAQUE RECEBIDO 

DO(A) FES
 0349 0,00 5.155.322,01 0,00 0,00 5.155.322,01

POLÍTICA SÓCIO-
CULTURAL

FCP
Outras Despesas 

Correntes 0,00 204.307,91 204.307,91 204.307,91 612.923,73

Contrato Global

 0301 0,00 204.307,91 204.307,91 204.307,91 612.923,73


